
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053431/2016

CÓRDOBA, 2 8 MAR 2017

V I S T O :

El presente expediente, por el cual el Departamento MATEMÁTICA,
eleva solicitud de prórrogas de licencias y de designaciones interinas, de
personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

Lo informado por el Área Personal;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Héctor Gabriel
TAVELLA (Leg. 24638) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

simple, interino, en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA desde el 1° de Abril
del 2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31
de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 -
Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, ¡nc. a).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Adolfo Leonardo
VIGNOLI (Leg. 32283) en el cargo de Profesor Ayudante A dedicación

simple, interino, en la Cátedra MATEMÁTICA I y MATEMÁTICA II, desde el 1°
de Abril de 2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta
el 31 de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto
1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Adolfo Leonardo
VIGNOLI (Leg. 32283) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso, en INTROgUfiQlÓN A LA MATEMÁTICA, desde el 1°
de Abril de 2017 y mientras peĵ jSd£bS^ael cargo de mayor jerarquía o hasta
el 31 de Marzo de 2Q1$fá¡!jffin^ÍZpn\o Colectivo Docente Decreto
1246/2015 - Cap. Vil - Art.

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax: (035 1) 4334139

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053431/2016

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Carlos Héctor
RODRÍGUEZ (Leg. 31821) en el cargo de Profesor Asistente

dedicación simple, por concurso, en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA,
desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente
Decreto 1246/2015-Cap. Vil-Art. 49-Ap. II, inc. a).

Art. 5°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Ing. Liliana Beatriz
PASTORE (Leg. 31948) en el cargo de Profesor Ayudante A

dedicación simple, por concurso, en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA,
desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente
Decreto 1246/2015-Cap. Vil-Art. 49-Ap. II, inc. a).

Art. 6°).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere,
desde el 1° de Abril de 2017, al Ing. Antonio CRIVILLERO RAO (Leg.

28984), en el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple, por concurso, en la
Cátedra ANÁLISIS MATEMÁTICO I y mientras permanezca en el cargo de
mayor jerarquía o hasta el 31 de Abril de 2019, cargo suprimido
transitoriamente según ANEXO I de la Resolución 515-HCD-10.

Art. 7°).- Mantener protegidos los derechos que el interinato le confiere, desde
el 1° de Abril de 2017, al Ing. Antonio CRIVILLERO RAO (Leg. 28984),

en el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple, en la Cátedra
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA y mientras permanezca en el cargo de
mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, cargo suprimido
transitoriamente según ANEXO I de la Resolución 515-HCD-10.

Art. 8°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Osvaldo NATALI,
(Leg. 31587), en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple, por

concurso en ANÁLISIS MATEMÁTICO II, desde el 1° de Abril de 2017 y
mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de
2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art.
49-Ap. II, inc. a).

Art. 9°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. María Lila ASAR
(Leg.36618) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple, en

MATEMÁTICA I, desde el 1° de Abril de 2018 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta^fjl̂ te Marzo de 2019, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 124 f̂e^s;í̂ »Vll - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Av. Vélez Sársfíeld 1600 ; .'>V_¿,X */ Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina .̂....JiU^ Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053431/2016

Art. 10°).- Conceder licencia sin goce de haberes a la Ing. Gladys Noemí
MOYANO (Leg. 32846) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso en ANÁLISIS MATEMÁTICO I, del Departamento
MATEMÁTICA, desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 -Ap. II, inc. a).

Art. 11°).- Conceder licencia sin goce de haberes a la Ing. Gladys Noemí
MOYANO (Leg. 32846) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso en ANÁLISIS MATEMÁTICO I, del Departamento
MATEMÁTICA, desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 -Ap. II, inc. a).

Art. 12°).- Conceder licencia sin goce de haberes al Téc. Cesar SILUPU
ESCOBAR (Leg. 29.858), en el cargo de Profesor Asistente

dedicación simple, por concurso, en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA, del
Departamento MATEMÁTICA, a partir del 1° de Abril de 2017, mientras dure en
el cargo de mayor Jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 -Ap. II, inc. a).

Art. 13°).- Conceder licencia sin goce de haberes a la Ing. Marina VOITZUK
(Leg. 25855) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple

interino, en MATEMÁTICA I, del Departamento MATEMÁTICA, a partir del 1°
de Abril de 2017, mientras dure en el cargo de mayor Jerarquía o hasta el 31
de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 -
Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Art. 14°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg -24638- Mg. Ing. Héctor Gabriel TAVELLA - Profesor Adjunto
dedicación simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA, en
uso de licencia según Art. 1° de la presente Resolución.

Leg. -25615- Lic. Enrique Ángel CABRERA - Profesor Asistente dedicación
simple - ALGEBRA LINEAL.

Leg. -25855 - Ing. Marina VOITZUK - Profesor Adjunto dedicación simple
uso de licencia según Art. 14°interino -

de la presente

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053431/2016

Leg - 27525 - Ing. Claudia ROITMAN - Profesor Adjunto dedicación simple
-ANÁLISIS MATEMÁTICO II.

Leg. - 28984 - Ing. Antonio CRIVILLERO RAO - Profesor Adjunto dedicación
simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA, cargo
suprimido transitoriamente según ANEXO I de la Resolución
515-HCD-10.

Leg. - 29577 - Ing. Eduardo CITTO - Profesor Adjunto dedicación simple -
ANÁLISIS MATEMÁTICO III.

Leg. -31056- Mag. Ing. Héctor Miguel DI BENEDETTO - Profesor Titular
dedicación simple - MATEMÁTICA I.

Leg -31587- Ing. Osvaldo NATALI - Profesor Adjunto dedicación simple -
ANÁLISIS MATEMÁTICO II.

Leg. -31821- Ing. Carlos Héctor RODRÍGUEZ - Profesor Adjunto
dedicación simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA,
mientras el Ing. Héctor Gabriel TAVELLA.

Leg. -31830- Ing. Salvador CRAPAROTTA - Profesor Adjunto dedicación
simple-ANÁLISIS MATEMÁTICO III.

Leg. -31830- Ing. Salvador CRAPAROTTA - Profesor Adjunto dedicación
simple-ANÁLISIS MATEMÁTICO III.

Leg. - 31948 - Ing. Liliana Beatriz PASTORE - Profesor Adjunto dedicación
simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA.

Leg. - 32283 - Ing. Adolfo VIGNOLI - Profesor Ayudante A dedicación simple
- MATEMÁTICA I y MATEMÁTICA II, en uso de licencia
según Art. 2° de la presente Resolución.

Leg. - 33450 - Ing. Alfredo BERNINI - Profesor Asociado dedicación simple
-ANÁLISIS MATEMÁTICO III.

Leg. - 36618 - Dra. María Lila ASAR -Profesor Asistente dedicación simple -
MATEMÁTICA I, erj.̂ usq.j.de licencia según Art. 9° de la
presente

Av. Vélez Sársfíeld 1600 %':t% 4 ^V*' Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina %< x-.̂ ^/ ;̂/ Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053431/2016

Leg. - 36618 - Dra. María Lila ASAR - Profesor Adjunto dedicación simple -
MATEMÁTICA I, mientras la Ing. Marina VOITZUK,
permanezca en uso de licencia.

Leg. -38017- Dr. Mariano Pablo GRILLI - Profesor Adjunto dedicación
simple - BIOESTADÍSTICA I, BIOESTADISTICA II, y en
ESTADÍSTICA Y BIOMETRÍA.

Leg. -39494- Dra. Aldana María GONZÁLEZ MONTORO - Profesor
Asistente dedicación simple - ESTADÍSTICA y
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA.

Leg. -39494-

Leg. -40129-

Leg. -40129-

Leg. -40129-

Dra. Aldana María GONZÁLEZ MONTORO - Profesor Adjunto
dedicación simple - MATEMÁTICA II.

Lie. Horacio Aníbal MORS - Profesor Asistente dedicación
simple - MATEMÁTICA I y MATEMÁTICA II.

Lie. Horacio Aníbal MORS - Profesor Asistente dedicación
simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO I, mientras la Ing. Gladys
Noemí MOYANO, permanezca en uso de licencia.

Lie. Horacio Aníbal MORS - Profesor Asistente dedicación
simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO I.

Leg. - 42244 - Prof. Claudia María EGEA - Profesor Asistente dedicación
simple -ANÁLISIS MATEMÁTICO II, mientras el Ing. Osvaldo
NATALI permanezca en uso de licencia.

Leg. - 42244 - Prof. Claudia María EGEA - Profesor Asistente dedicación
simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA, mientras el
Ing. Adolfo Leonardo VIGNOLI permanezca en uso de
licencia.

Leg. -47420- Ing. Yamil Antonio HUAIS - Profesor Asistente dedicación
simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO I, mientras la Ing. Gladys
Noemí MOYANO permanezca en uso de licencia.

Leg. - 47420 - Ing. Yamil Antonio
simple - ANÁLISp
MATEMÁTICA,

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

- Profesor Asistente dedicación
ICO I e INTRODUCCIÓN A LA

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

Leg. -47821 -

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053431/2016

Leg. -47582 - Lie. Carmen Luz BLANCO VILLACORTA - Profesor Asistente
dedicación simple -ALGEBRA LINEAL.

Ing. Alejandro Efraín ARTERO - Profesor Asistente dedicación
simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA, mientras el
Téc. Cesar SILUPU ESCOBAR permanezca en uso de
licencia.

Dra. Citlali Irene PELAEZ ZANATTA - Profesor Asistente
dedicación simple - BIOESTADÍSTICA I, BIOESTADISTICA II,
y en ESTADÍSTICA Y BIOMETRÍA.

Dra. Citlaü Irene PELAEZ ZANATA - Profesor Ayudante A
dedicación simple - MATEMÁTICA I, MATEMÁTICA II
mientras el Ing. Adolfo VIGNOLI permanezca en uso de
licencia.

Ing. Facundo Nicolás OLIVA CUNEO - Profesor Asistente
dedicación simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA,
mientras el Ing. Carlos Héctor RODRÍGUEZ permanezca en
uso de licencia.

Ing. Facundo OLIVA CUNEO - Profesor Asistente dedicación
simple - ÁLGEBRA LINEAL, INTRODUCCIÓN A LA
MATEMÁTICA.

Leg. -48561 -

Leg. -48561 -

Leg. -49767-

Leg. -49767-

Leg. - 50299 - Srta. Cecilia Antonella BUFFA - Ayudante Alumno
dedicación simple - INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA.

B

Leg. - 50396 - Mag. José Francisco ZANAZZI - Profesor Asistente
dedicación simple - PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA.

Leg. - 50506 - Ing. Carlos Federico DEL SOLDATO - Profesor Ayudante A
dedicación simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO III.

Leg. -50506-

Leg -50856-

Ing. Carlos Federico DEL SOLDATO - Profesor Asistente
dedicación simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO II.

Ing. Claudia Belén DABBAS - Profesor Ayudante B dedicación
simple - ANÁLISISJ^fffEMÁJICO III.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -51857-

EXPTE-UNC.-0053431/2016

Biól. Silvia Marcela PIEROTTI - Profesor Asistente dedicación
simple - BIOESTADÍSTICA I, BIOESTADISTICA II, y en
ESTADÍSTICA Y BIOMETRÍA.

Leg. -52030 - Bioing. Gabriela Alejandra MERINO - Profesor Ayudante A
dedicación simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO II.

Leg. -52539 - Lie. Marcos Agustín FERREYRA - Profesor Ayudante B
dedicación simple - ANÁLISIS MATEMÁTICO II.

Art. 15°).- Estas prórrogas y designación quedan condicionadas a revisión por
situaciones comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la

U.N.C.

Art. 16°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2019, si los cargos
se proveen por Concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Art. 17°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal, al Área Sueldos,

al Departamento Matemática a fin de notificar a los interesados y archívese.

23

;s,y^
t *

Í Tt M

\i\ '
VA.-W -"* *

V^KV x-~~._~

•*!

X1

X 1

* '>
A » ~

'•»*íj/
*s*/

Mgler. Ing. PABLO G. R E C A B A R R E N
DECANO

facultad de Cisncitis Enmlns f ísitiis y Nnluroles
Ultivtriidod Natiíiiíl ií Urdobo •

Av. VélezSársfíeldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


